
Istituto Comprensivo 
Bogliasco - Pieve ligure - Sori 

 Via Mazzini,207 
16031Bogliasco (GE) 

Tel/fax 0103471494 
e-mail: geic85600n@istruzione.it 

pec: geic85600n@pec.istruzione.it 
web: www.icbogliascopievesori.it  

Bogliasco, 27/04/2016 
PROT. N .1181 /B15 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D. L.vo 12 aprile 2006, n.163; 
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136;  
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207;  
VISTA la Circolare 11 marzo 2008 n. 2 della presidenza del Consiglio dei Ministri 
VISTO l’art. 40 del D.I. 44/2001 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa presentato dal Collegio dei docenti nella seduta del 18-11-2015 
(delibera n.2) e adottato dal Consiglio d’ istituto nella seduta del 15-12-2015 con delibera n. 3 
VISTO il Programma Annuale approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 29-1-2016 
PRESO ATTO che occorre procedere  alla stipula di un contratto con un esperto esterno per la realizzazione 
del film previsto nel progetto “Una scuola per crescere, una scuola per sperare” 
ACCERTATO che, sulla base dell'attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi,  
esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 
PREMESSO CHE 
In data odierna si è svolto un incontro tra il Dirigente Scolastico, la DSGA e la Prof.ssa Debarbieri 
(coordinatrice del Progetto) nel corso del quale si sono esaminati i preventivi ed i curricola presentati da: 
Lorenzo Navone  e Francesco Rotunno (vedi allegati 1 e 2). Si accorda la preferenza al Sig. Francesco 
Rotunno  dal momento che, esaminate le proposte e l’excursus professionale, si ritiene che possa 
effettuare un lavoro didatticamente più proficuo, coinvolgendo maggiormente ed in maniera attiva i 
ragazzi.  
 
 

DETERMINA 
a) di procedere  alla stipula di un contratto con il Sig. Francesco Rotunno  che assicurerà le seguenti 

prestazioni professionali:  
Realizzazione di un documentario della durata di 10/15 minuti sulla Scuola di Villa delle Palme 
attraverso laboratori video teorici e pratici. Realizzazione dell’elaborato video  da parte dei 
ragazzi sotto la supervisione dell’esperto. 

b)  di dare mandato, esitati positivamente i superiori adempimenti, al Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi di predisporre, ai sensi dell'art.11, comma 4,del D.A. n.895 citato, gli atti necessari 
alla procedura contrattuale.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Enrica Montobbio 
 

mailto:geic85600n@istruzione.it
mailto:geic85600n@pec.istruzione.it
http://www.icbogliascopievesori.it/

